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Ligjez referuese:

l.Ligji ur. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes së Shqiporiso’, i ndryshuar
2Lii nr. 9887, date 10/03/2008 ‘Pr mbrojtjen e td dhënavc personale”. ndryshuar
3.Ligji or. 110, date 20/12/2018 ‘Per NoterinC” II Ill 1111

A202 1053950353686138



/

.

z. Fation VEIZAJ, lindur me 18.09.1966. ne Vlore. me Pasaporte Nr. BC8740581 dhe Nr. Personal
G60918033N. banues ne adresen: Rruga “Ismail Qemali”. Tirane, perfaqesuar me ane te Marreveshje Per
Zoterimin Pasiv te Kuotave te Kapitalit nga Aksionari date 08.09.2021 nga z.Gentiaii Priftaj lindur me
19.12.1975, ne Pennet. me Leternjoftim Nr. 034119251 dhe Nr. Personal H512I9115J, banues ne adresen:
Rrugen “Vace Zela” H.7, Nd.37, Ap. 17, Tirane madhore. me zotesi te plote juridike per te vepruar, (dhe ne
vazhdim do te quhet Barredhenesi);

II. znj. Adriana VE1ZAJ lindur me 05.05.1968, ne Fier me Leternjoftim Nr. 034257193 dhe Nr. Personal
G8550523 IN. banuese ne adresen: Rruga 1srnail Qemali”. Tirane. madhore. me zotesi te plote juridike per
te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet Barredhenesi);

III. z. Kujtirn KALE, lindur me 08.10.1979, ne Tirane. me Pasaporte Nr. BG7073527 dhe Nr. Personal
H91008132K, banues ne adresen: Rruga “Duiresit”, P.81, Shk.4, Ap,28, Tirane, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet Barredheriesi);

IV. “BANKA CREDINS” SH.A, shoqeri shqiptare e regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor, Tirane me
Vendimin Nr. 28969, Date 3 1.01.2003, regjistruar ne organin tatimor me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NUIS
Nr. K316088010, si dhe me Licensen e Bankes se Shqiperise Nr.16. date 31.03.2003, e perfaqesuar nga Zv.
Drejtor i Departamentit te Biznesit te Madh. znj. Besa GJEVORI. lindur me 3 1.10.1981 me Leternjoftuin
Nr. 037407190 dhe Nr. Personal 11603l030N e njohur personalisht para meje, madhore dhe me zotesi te
plotejuridike per te vepruar dhe Analist Kredie z. Kiesti BRAcE, lindur me 28.02.1994 ne Erseke, Shqiperi,
me Leternjoftim Nr. 036628502 dhe Nr. personal J40228031E i njohur personalisht pam meje madhor dhe
me zotesi te plotejuridike per te vepruar, (dhe ne vazhdirn do te quhet “Barremarresi”).

Ne kete kontrate, fjalet në njejes mund të interpretohen në shumës dhe anasjelltas, kurdoherë që një gje e tille është e
domosdoshme nga permbajtja e nenit. Termat në gjinine mashkullore nenlcuptojnë dhe gjinine femerore dhe anasjelltas.

Neni I
Objekti i Kontrates

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
NR.y3j4_REP.
NR.’%3_KOI.

Ne Tirane, sot mate/Lt/202 I (dy me e njezete e nje), para meje Note
Notereve paraq iten personal isht:

.‘ I
i Dhomes se

1.1 Krijirni i nje barre siguruese rnbi pasurite e luajtshme te Barredhenesit, si garanci per shlyerjen e kredise se akorduar
nga Banka Credins ne baze te Kontrate Kredie Afatmesme Nr. 6773, Nr.’l2. Rep.! Nr3242. Kol., Date .2z II
noterizuar nga Noter

_______________

U
Barredhenesit vendosi baiTe mbi kolateralin e pershkruar si Inc poshte:

1. 100% te aksioneve c/he Ic thejiaf qe lidhen me to qe z. Fation VEJZ4J (50%) dhe z. Kz/uim K1LE (50%) zotero/ne i
ne shoqerine tregtare “RDA PETROL” SI-L4 me NLJIS ?: L36629201C me sell ne adresen Rruga “Fiso Pasha

‘ JPal/oil 13/1, kati 3/D, Tircine si edhe mbi aksionet e reja qe inund te otero/ne ne te ardhnien ne kete shoqei
lregtare.

Neni2
Baza Ligjore

2.1 L dt.18.10.1999 “Per Barret Siguruese” i ndiyshuar, Kodi Civil i Republikes se Shqiperise i ndryshuar. .

A’



Neni 3
Vlefshmeria

3.1 Marreveshja hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga paletdhe mbetet tie fuqi den ne slilyerjen e plote te kredise se bashku
me penalitetet. interesat, komisionet, detyrimetdhe shpenzimet e tjera te parashikuara. ne kontraten e kredise specifikuar
ne nenin 1 te kesaj marreveshje Si dhe anekset. shtesat dhe!ose ndryshime e saj, apo dhe ne rast ristrukturirni te kontrates
se kredise si me siper permendur, transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas. transfonnimi nga garanci barikare ne
kredi. etj por pa ii kufizuar ne kern.

Neni 4
Garancite

4.1 Barredhenesi garanton dhe siguron se eshte pronar legjitim dhe i vetem I kolateralit.
4.2 Barredhenesi garanton Barremarresin se kolaterali. eshte i lire nga cdo balTe. detyrim, apo garanci tjeter.

Neni 5
Detyrimet e barrëdhensit

5.1 Gjatë kohezgjatjes s kontrates se kredise specifikuar ne nenin I te kesaj marreveshje si dhe anekseve. shtesave
dhe/ose ndryshirneve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise si me siper permendur, transformimi nga
linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne kredi. etj por pa u kufizuar ne keto. per garantimin e te
cilave eshte lidhur kjo marreveshje siguruese, Barredhenesi eshtC i detyruar te ruaje, te siguroje dhe te mos lejoje
perkeqesimin e situates Jigjore dhe financiare te kotateralit te bilokuar ne favor te BalTemarresit ne perputhje me kete
marreveshje siguruese.
5.2 BarredhenCsi do W rijoftoje menjehere Banken per cdo fakt dhe methane qC mund të rrezikoje/perkeqesoje situaten
ligjore dhe financiare te kolateralit dhe ose ekzekutimin e tij.
5.3 Barredhenesi ka detyrirnin per te njoftuar Banken per edo konfiikt gjyqesor dhe/ose adrninistrativ ne lidhje me
kolateralin objekt I kesaj malTeveshje siguruese.

Neni 6
Kompletirni I barres siguruese

6.1 Barra siguruese quhet e komplernar me permbushjen e sa specifikuar ne Ligjin “Per barret siguruese” i ndryshuar.
6.2 Banedhenesit me ane te kesaj marneveshje autonizojne BalTemarTesin te nenshkmuaje, konipletoje, regjistroje dhe

depozitoje te gjitha dokumentet e nevojshme ne te gjithe regjistnat perkates te percaktuar nga ligji ku pasqyrohet
bilokimi i kolateralit me qellim Kompletimin e Barres Siguruese.

6.3 Barredhenesit do te paguajne shpenzimet per kompletimin, regjistrimin, depozitimin etj e te gjitha dokurnenteve te
nevojshme ne te gjithe regjistrat perkates te percaktuar nga ligji per efekt te bilokirnit te kolateralit me qellirn
Komp letim in e Barnes Siguruese.

Neni 7
Detyrimet e siguruara

7.1 Barredhenesit sigurojne me kolateralin:
i) Paginiin e detyrimit sipas kontrates se kredise specifikuar ne nenin I te kesaj marreveshje Si dhe

anekseve, shtesave dhe/ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristruktunimi te kontrates se kredise si me
siper permendun, transformirni nga linje ne kredi apo anasjelltas, transfonninii nga gananci bankare ne
kredi, etj por pa u kufizuar ne keto;

ii Krverjen e te gjitha vepnimeve ligjone qe burojne nga aktet ligjore dhe nenligjore qe mregullojne ket
marredhenie;
Pagirnin e shpenzimeve per ekzekutimin e kolateralit.



Neni 8
Ekzekntimi i barres sguruese

8.lNe rastin kur Kredimarresi eshte tie vonese ne pagimin e kesteve mujore se bashku me penalitetet, interesat,
komisionet. detvrimet. te parashikuara tie kontrateri e kredise te specifikuar ne nenin 1 te kesaj rnarreveshje si dhe
anekseve, shtesave dhe/ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturirni te kontrates se kredise si me siper permendur.
transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, transfomimi nga garanci bankare ne kredi. etj por pa u kufizuar ne keto,
Bankes i lind e drejta per te dekiaruar site kerkueshme per Vu paguar te gjithe detyrirnet e garantuara me Marreveshjen
Siguruese, si dhe shpenzimet qe perfshijne shpenzimet gjyqesore si dhe cdo shpenzim ligjor den ne ekzekutimin e plote te
tyre, sipas procedurave te parashikuara ne Ligji Nn. 8537, dt.18.10.1999 “Per Barret Siguruese” i ndryshuar.

8.2 Barrdhënësi. rnenjhere pas rnatrjes së njoftirnit nga Banka. do të dorëzoj kolateralin me shpenzimet dhe në
prgjegjsine e tij ne cdo vend të percaktuar nga Banka, bashkë me dokumentet perkatse. Ne rast se BarrëdhenCsi nuk e
permbush këtC detyrim, Banka do te vijoj me proceduren e ekzekutirnit te parashikuar ne Ligjin “Per Barret Siguruese” i
ndryshuar.

Neni 9
Verifiltimi i kolateralit

9.1 Barremarresi ose agjentet e tij kane te drejte te bejne inspektime dhe te venifikojne kolateralin ne cdo kohe dhe kohe
pas kohe, dhe Barredhenesi eshte dakort qe te ofroje gjithe asistencen dhe inforrnacionin e duhur mbi gjendjen ekzistuese
apo kushtet dhe rrethanat qe ndikojne mbi te.

Neni 10
Ndalirne qe kufizojue te drejta( qe lindin nga pronesia

10.1 Barredhenesi nuk ka te drejte te ndryshoje apo te krijoje te drejta pronesie ose te drejta te tjera reale mbi kolateralin,
ta perdore ate si kolateral per detyrime te tjera te tashme apo te ardhrne, te tyre apo te te treteve pa n-lame me pare peiqimin
me shknim te Barremamresit.
10.2 Barrëdhënesi nuk ka te drejte te anulloje. transferoje, tC tjetersojC apo disponoje, ne cfaredo forme, kolateralin e
barrësuar apo të zvogeloje vieren e tij pa miratimin paraprak me shkrim tC BankCs.

Neni 11
Vazhdirnesia e sigurimit te ekzekutimit te detyrimit

11.1 Ne rast se kolaterali humbet, demtohet apo zhvleftesohet, si dhe kur Banka çmon se vlera e tij nuk mjafton apo eshte
zvogeluar ne viere, per te mbuluar detynimin e siguruar nga kolaterali bamnemamresi ka te drejte te kerkoje shtirnin e
kolateralit si dhe garanci te plote nga pasuri te tjera te barredhenesit. ndersa Barredhenesi ka detyrirnin ta shtoje kolateralin
me kerkesen me te pare te Barremarresit.
11.2 Kjo marreveshje siguruese eshtC titull ekzekutiv.

Neni 12
Mosmarreveshjet

12.1 Mosmarreveshjet qe mund te lijidiri midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptirn, ne rast te
kundert kompetente do te jete Gjykata e Riethit Gjyqesor Tirane.

Neni 13
Ndryshimet

time nga kjo MatTeveshje duhet te behen me shkrini dhe te nenshkruhen nga palet.
je se bashku me shtesat apo ndryshimet e saj do tejene detyruese per bamredhensin dhe

13.1 Shtesa,
3.2 Kjo

tvre



Nenil4
NjoftimiZyrtar niidis Paleve

14.1 Te gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paleve ne kete rnarreveshje. do te behen me shkrim te dorezuara
personalisht ose me poste te regjistruar (rekomande) dhe/ose adresen e emai1 ne adresen e percaktuar ne kete
malTeveshje. C

14.2 Barredhenesit deklarojne dhe pranojne qe te gjitha Ilojet e njoftirneve te bera ne adresat e dekiaruara nga ana e tyre
sipas kesaj marreveshje do te konsiderohen site marra nga ai/ata.
14.3 Barredhenesit jane te detyruar qe te njoftojne menjehere çdo ndryshirn ne adresen e tyre. Per sa kohe qe ata nuk kane
njoftuar adresen e re, njoftirnet do te quhen si te kiyera dhe barredhenesit nuk kane te drejte dhe heqin dore nga cdo
pretendim ne lidhje me njoftimet e bera ne adresen e dekiaruar prej tyre sipas kesaj marreveshje.

Kjo Marreveshje Siguruese hartohet ne 5 (pese) kopje me viere te barabarte, dhe pasi lexohet dhe gjendet kon form vuilnetit
te lire e te plote te paleve nenshkruhet si me poshte. Une noteri e vertetoj ate sipas Iigjit.
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